[image: ]

 Администрация
городского округа Воскресенск
Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________________ № ________________

Об использовании (перераспределении) средств бюджета
городского округа Воскресенск Московской области и внесении изменений
в муниципальную программу «Спорт», утвержденную постановлением
Администрации городского округа Воскресенск Московской области
от 09.12.2022 № 6446 (с изменениями от 17.02.2023 № 784, от 24.04.2023 № 2170,
от 22.06.2023 № 3370, от 19.09.2023 № 5346, от 02.10.2023 № 5692,
от 19.01.2024 № 150, от 07.02.2024 № 539, от 14.02.2024 № 693,
от 07.03.2024 № 1069, от 03.04.2024 № 1634, от 13.05.2024 № 2001,
от 07.06.2024 № 2201, от 04.07.2024 № 2414, от 16.07.2024 № 2511,
от 16.08.2024 № 2793, от 10.09.2024 № 2964, от 06.11.2024 № 3509,
от 28.11.2024 № 3758, от 06.12.2024 № 3867, от 28.01.2025 № 138,
от 12.02.2025 № 284, от 21.04.2025 № 1039)

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 30.11.2022 № 6282 «Об утверждении порядка использования (перераспределения) средств, зарезервированных в составе утвержденных в решении о бюджете городского округа Воскресенск бюджетных ассигнований», руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Воскресенск Московской области, утвержденным постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 22.11.2022 № 6092 (с изменениями от 20.01.2024 № 219, от 07.04.2023 № 1835, от 23.06.2023 № 3381, от 21.08.2023 № 4689, от 10.01.2024 № 11), в связи с принятием решения о необходимости изменения объёмов финансирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

2

1. Использовать (перераспределить) средства, зарезервированные в составе утвержденных решением Совета депутатов городского округа Воскресенск от 20.12.2024 № 59/7 «О бюджете городского округа Воскресенск Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями от 07.02.2025 № 98/11), бюджетных ассигнований, предусмотренных по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов на мероприятия по иным расходам (Средства в целях дальнейшего перераспределения на реализацию муниципальных программ и (или) на непрограммные направления деятельности) в 2025 году в сумме 200 000 (Двести тысяч) рублей 00 копеек на мероприятие 01.01 «Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений

6

[bookmark: _GoBack]в области физической культуры и спорта» подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта», 450 000 (Четыреста пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек на мероприятие 01.02 «Предоставление субсидии на иные цели из бюджета муниципального образования муниципальным учреждениям в области физической культуры и спорта» подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта», 200 000 (Двести тысяч) рублей 00 копеек на мероприятие 01.02 «Предоставление субсидий на иные цели из бюджета муниципального образования муниципальным учреждениям по подготовке спортивного резерва» подпрограммы 2 «Подготовка спортивного резерва» муниципальной программы «Спорт», утверждённой постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 09.12.2022 № 6446 (с изменениями от 17.02.2023 № 784, от 24.04.2023 № 2170, от 22.06.2023 № 3370, от 19.09.2023 № 5346, от 02.10.2023 № 5692, от 19.01.2024 № 150, от 07.02.2024 № 539, от 14.02.2024 № 693, от 07.03.2024 № 1069, от 03.04.2024 № 1634, от 13.05.2024 № 2001, от 07.06.2024 № 2201, от 04.07.2024 № 2414, от 16.07.2024 № 2511, от 16.08.2024 № 2793, от 10.09.2024 № 2964, от 06.11.2024 № 3509, от 28.11.2024 № 3758, от 06.12.2024 № 3867, от 28.01.2025 № 138, от 12.02.2025 № 284, от 21.04.2025 № 1039).
Главным распорядителем средств бюджета городского округа Воскресенск Московской области, распределенных настоящим пунктом, является Управление по физической культуре, спорту и работе с молодёжью Администрации городского округа Воскресенск Московской области.
2. Утвердить изменения в муниципальную программу «Спорт», утвержденную постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 09.12.2022 № 6446 (с изменениями от 17.02.2023 № 784, от 24.04.2023 № 2170, от 22.06.2023 № 3370, от 19.09.2023 № 5346, от 02.10.2023 № 5692, от 19.01.2024 № 150, от 07.02.2024 № 539, от 14.02.2024 № 693, от 07.03.2024 № 1069, от 03.04.2024 № 1634, от 13.05.2024 № 2001, от 07.06.2024 № 2201, от 04.07.2024 № 2414, от 16.07.2024 № 2511, от 16.08.2024 № 2793, от 10.09.2024 № 2964, от 06.11.2024 № 3509, от 28.11.2024 № 3758, от 06.12.2024 № 3867, от 28.01.2025 № 138, от 12.02.2025 № 284, от 21.04.2025 № 1039). (Приложение).
3. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск Московской области обеспечить размещение настоящего постановления в сетевом издании «Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном сайте городского округа Воскресенск.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Воскресенск Коротееву О.С.

Глава городского округа Воскресенск                                                    	                             А. В. Малкин

	Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Воскресенск
Московской области
от ________________ №_____________

Изменения
в муниципальную программу «Спорт», утвержденную постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 09.12.2022 № 6446 (с изменениями от 17.02.2023 № 784, от 24.04.2023 № 2170, от 22.06.2023 № 3370, от 19.09.2023 № 5346, от 02.10.2023 № 5692, от 19.01.2024 № 150, от 07.02.2024 № 539, от 14.02.2024 № 693, от 07.03.2024 № 1069, от 03.04.2024 № 1634, от 13.05.2024 № 2001, от 07.06.2024 № 2201, от 04.07.2024 № 2414, от 16.07.2024 № 2511, от 16.08.2024 № 2793, от 10.09.2024 № 2964, от 06.11.2024 № 3509, от 28.11.2024 № 3758, от 06.12.2024 № 3867, от 28.01.2025 № 138, от 12.02.2025 № 284, от 21.04.2025 № 1039)

1. Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы «Спорт» изложить в следующей редакции:
«
1. Паспорт муниципальной программы «Спорт» (далее – программа)

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель Главы городского округа Воскресенск, курирующий вопросы социальной сферы, образования, культуры, спорта и молодежной политики

	Муниципальный заказчик программы
	Управление по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации городского округа Воскресенск

	Цели муниципальной программы
	1. Создание в Московской области условий для занятий физической культурой и спортом

	2. Совершенствование подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Московской области, развитие спорта высших достижений

	Перечень подпрограмм
	Муниципальные заказчики подпрограмм

	1. Развитие физической культуры и спорта
	Управление по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации городского округа Воскресенск

	2. Подготовка спортивного резерва
	Управление по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации городского округа Воскресенск

	3. Обеспечивающая подпрограмма
	Управление по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации городского округа Воскресенск

	Краткая характеристика подпрограмм
	1. Обеспечение динамичного развития сферы физической культуры и спорта, создание условий для вовлечения жителей Московской области в систематические занятия физической культурой и спортом, повышение доступности объектов спорта для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья

	2. Обеспечение подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Московской области и участие в подготовке спортивного резерва для спортивных сборных команд Российской Федерации, содействие развитию спорта высших достижений Московской области, совершенствование системы социальной поддержки спортсменов, тренеров, тренеров-преподавателей и специалистов, работающих в сфере физической культуры и спорта, эффективное использование тренировочных площадок после проведения чемпионата мира по футболу 2018 года в Российской Федерации

	3. Создание условий для эффективного выполнения функций и полномочий органов местного самоуправления

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):
	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства бюджета Московской области
	57 973,13
	4 844,00
	49 868,56
	3 260,57
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	5 099,25
	0,00
	5 099,25
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Воскресенск Московской области
	2 810 897,30
	481 430,59
	594 718,81
	634 302,59
	543 445,16
	557 000,15

	Внебюджетные средства
	219 132,61
	42 746,30
	50 686,01
	41 900,10
	41 900,10
	41 900,10

	Всего, в том числе по годам:
	3 093 102,29
	529 020,89
	700 372,63
	679 463,26
	585 345,26
	598 900,25

»;
2. Строки 1, 1.1, 1.2 и «Итого по подпрограмме 1» подраздела 9.1 «Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта» раздела 9 «Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта» изложить в следующей редакции:
«
	1
	Основное мероприятие 01
«Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры, школьного спорта и массового спорта»
	2023-2027
	Итого:
	1 939 160,72
	342 537,91
	433 982,60
	422 268,07
	367 363,84
	373 008,30
	Управление

	Средства бюджета городского округа Воскресенск Московской области
	1 725 580,01
	301 117,61
	384 357,49
	381 422,97
	326 518,74
	332 163,20

	Средства бюджета Московской области
	468,00
	468,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	213 112,71
	40 952,30
	49 625,11
	40 845,10
	40 845,10
	40 845,10

	1.1
	Мероприятие 01.01
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений в области физической культуры и спорта
	2023-2027
	Итого:
	1 838 206,36
	324 206,70
	383 697,32
	393 479,00
	365 589,44
	371 233,90

Управление, муниципальные учреждения в области физической культуры и спорта городского округа Воскресенск Московской области

	Средства бюджета городского округа Воскресенск Московской области
	1 625 093,65
	283 254,40
	334 072,21
	352 633,90
	324 744,34
	330 388,80

	Внебюджетные средства
	213 112,71
	40 952,30
	49 625,11
	40 845,10
	40 845,10
	40 845,10

	1.2
	Мероприятие 01.02
Предоставление субсидии на иные цели из бюджета муниципального образования муниципальным учреждениям в области физической культуры и спорта
	2023-2027
	Итого:
	6 386,60
	100,00
	50,02
	6 236,58
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Воскресенск Московской области
	6 386,60
	100,00
	50,02
	6 236,58
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 1
	Итого:
	1 996 658,44
	342 537,91
	486 075,32
	427 673,07
	367 363,84
	373 008,30

	Средства бюджета городского округа Воскресенск Московской области
	1 738 746,83
	301 117,61
	392 119,31
	386 827,97
	326 518,74
	332 163,20

	Средства бюджета Московской области
	44 798,90
	468,00
	44 330,90
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	213 112,71
	40 952,30
	49 625,11
	40 845,10
	40 845,10
	40 845,10

»;
3. Строки 1, 1.2 и «Итого по подпрограмме 2» подраздела 10.1 Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Подготовка спортивного резерва» раздела 10 «Подпрограмма 2 «Подготовка спортивного резерва» изложить в следующей редакции:
«
	1
	Основное мероприятие 01
«Подготовка спортивных сборных команд»
	2023-2027
	Итого:
	969 812,73
	163 667,90
	181 167,19
	219 431,07
	198 818,02
	206 728,55

Управление, муниципальные учреждения, реализующие дополнительные образовательные
программы спортивной подготовки городского округа Воскресенск Московской области

	Средства бюджета городского округа Воскресенск Московской области
	963 792,83
	161 873,90
	180 106,29
	218 376,07
	197 763,02
	205 673,55

	Внебюджетные средства
	6 019,90
	1 794,00
	1 060,90
	1 055,00
	1 055,00
	1 055,00

	1.2
	Мероприятие 01.02
Предоставление субсидий на иные цели из бюджета муниципального образования муниципальным учреждениям по подготовке спортивного резерва
	2023-2027
	Итого:
	48 912,66
	11 249,40
	9 445,69
	28 217,57
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Воскресенск Московской области
	48 912,66
	11 249,40
	9 445,69
	28 217,57
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 2
	Итого:
	989 666,88
	168 043,90
	192 994,54
	223 081,87
	198 818,02
	206 728,55

	Средства бюджета городского округа Воскресенск Московской области
	965 373,50
	161 873,90
	181 296,73
	218 766,30
	197 763,02
	205 673,55

	Средства федерального бюджета
	5 099,25
	0,00
	5 099,25
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	13 174,23
	4 376,00
	5 537,66
	3 260,57
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	6 019,90
	1 794,00
	1 060,90
	1 055,00
	1 055,00
	1 055,00

».
image1.png